Quarta 6
 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ananindeua,
11 de junho de 2018.

Claudia do Socorro Silva de Melo
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº 225/2018 -  GAB/SEMED                   Ananindeua, 11 de junho de 2018.

 A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas
atribuições legais, que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora GRACIMEIRE NASCIMENTO DE SOUZA, matrícula nº
24696-4 do quadro de pessoal desta Secretaria Municipal de Educação no cargo de
PROFESSORA NIVEL III, para exercer a função de Gestora na Unidade Escolar da Rede
Municipal de Ensino EMEF RAIMUNDA PINTO, por um período de 6 (SEIS) meses, até
ulterior deliberação.

Art. 2º - Este ato condiciona-se em decorrer de seu exercício aos seguintes requisitos:
I – Desenvolvimento de proposta de trabalho sobre gestão da escola, de forma
participativa e co-responsável na Comunidade Escolar pelo servidor (a) designado (a);
II – Atendimento das diretrizes da Secretaria Municipal de Educação;
III- Construção coletiva e prioritária do Projeto Político Pedagógico da Unidade no
contexto de busca da gestão democrática do Ensino Público.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em
contrário

 Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretaria Municipal de Educação do Município de Ananindeua,
11 de junho de 2018.

Claudia do Socorro Silva de Melo
Secretária Municipal de Educação

ERRATA

Onde se lê no todo da publicação da PORTARIA DE SECRETARIA ESCOLAR, Nº 70 da

servidora ANA PAULA AGUIAR VASCONCELOS realizada no Diário Oficial Nº 2866 do

Município de Ananindeua/PA., do dia 05 de abril de 2018 na página 05, a expressão

Onde se lê: Leia-se

.

Nome do Servidor:  Ana Paula Aguiar

Vasconcelos

Nome do Servidor:  Ana Paula Vasconcelos

Aguiar

CLAUDIA DO SOCORRO SILVA DE MELO

Secretária Municipal de Educação

ERRATA DO EDITAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICA-TIPO MELHOR TÉCNICA Nº CP.2018.001.PMA.SEHAB

Órgão: Secretaria Municipal de Habitação - SEHAB/Prefeitura Municipal de Ananindeua -

PMA.

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRABALHO SOCIAL (TS), DE EMPREENDIMENTOS

HABITACIONAIS DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA (PMCMV),

CONSTRUIDOS COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL

(FAR), SITUADOS NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, ESTADO DO PARÁ, BRASIL”

conforme Termo de Referência, Projetos Técnicos Sociais, Planilhas Orçamentárias,

Cronograma de Execução e Minuta Contratual definidos neste Edital e em seus Anexos.

Senhora Presidente da Comissão Permanente de Licitação, procedemos à retificação do

edital, conforme abaixo:

No item 7.7.1 do edital:

Onde se lê: “O responsável técnico da SEHAB pelo acompanhamento nesta Visita

Técnica aos empreendimentos habitacionais será a Sra. Claudileni Luz que poderá ser

contatada pelo fone (91) 98519-9362”.

Leia-se: “O responsável técnico da SEHAB pelo acompanhamento nesta Visita Técnica

aos empreendimentos habitacionais será a Sra. Claudileni Luz que poderá ser contatada

pelo fone (91)” 99184-3087”.

Ananindeua, 13 de junho de 2018.

Atenciosamente,

JOSE DUARTE LEITE

Secretário Municipal de Habitação – SEHAB

PROGRAMA FEDERAL MINHA CASA MINHA VIDA

EMPREENDIMENTO NOVO CRISTO

PROPONENTES EM ANÁLISE

Os usuários abaixo devem aguardar retorno da análise da Caixa Econômica Federal para
comparecem na SEHAB.

SEQ NOME CPF SITUAÇÃO
01 ANA CLEIA COSTA DOS SANTOS 61296120287 EM ANALISE
02 BRENDA ARAUJO DE OLIVEIRA 03582488250 EM ANALISE
03 CARLA ADRIANA DA SILVA DE SOUZA 00416153283 EM ANALISE
04 CLEITON DANIEL DA SILVA SANTOS 74359975287 EM ANALISE
05 DIANA ROSE DOS SANTOS BRITO 00581522290 EM ANALISE
06 GERLUCIA NUNES PORFIRIO 77414497291 EM ANALISE
07 ARMANDO PINHEIRO GOMES 46372474204 EM ANALISE
08 Katia Macedo Barros 66367646272 EM ANALISE
09 MICIANE SILVA DOS SANTOS 01287749240 EM ANALISE
10 ROGERIO DE SOUSA E SOUSA 75040212291 EM ANALISE

Ananindeua (PA), 13 de junho de 2018

PRISCYLLA ALENCAR DANTAS

Diretora do PMCMV

JOSÉ DUARTE LEITE
Secretário Municipal de Habitação

EMPREENDIMENTO NOVO CRISTO

A Secretaria Municipal de Habitação de Ananindeua, solicita o comparecimento dos
usuários abaixo, contemplados no sorteio do Residencial NOVO CRISTO, para
comparecerem na SEHAB de 14/06 e 15/06/2018, para a realização do processo de
Dossiê. O não comparecimento no prazo estabelecido acarretará na substituição do
usuário titular pelo cadastro reserva.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE HABITAÇÃO

		2018-06-15T12:09:26-0300